ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HẢI HẬU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /UBND-KTHT
V/v tháo dỡ cây cối, lán tạm, vật kiến trúc

và di dời công trình công cộng trong phạm

vi mặt bằng thi công các công trình xử lý

điểm đen TNGT trên QL.21, QL.21B,

QL37B trên địa bàn huyện Hải Hậu

Hải Hậu, ngày       tháng 01 năm 2022

      Kính gửi:

                             - UBND các xã: Hải Thanh, Hải Hưng, Hải Phong, TT Yên Định;

                         - Chủ các công trình công cộng Điện lực, nước sinh hoạt, viễn thông;

  - Các cơ quan, đơn vị liên quan.

ư

Căn cứ Quyết định 5287/QĐ-TCĐBVN ngày 29/10/2021 của Tổng cục

đường bộ Việt Nam về việc phê duyệt Báo cáo Kinh tế - kỹ thuật và kế hoạch

lựa chọn nhà thầu xây dựng công trình: Xử lý điểm đen tai nạn giao thông tại

Km182+470/QL.21 (Khu vực giao cắt giữa QL.21 và QL.37B), tỉnh Nam Định;

Căn cứ Quyết định 5288/QĐ-TCĐBVN ngày 29/10/2021 của Tổng cục

đường bộ Việt Nam về việc phê duyệt Báo cáo Kinh tế - kỹ thuật và kế hoạch

lựa chọn nhà thầu xây dựng công trình: Xử lý điểm đen tai nạn giao thông đoạn

Km183+800-Km184+600/QL.21 (Khu vực giao cắt giữa QL.21 và QL.37B tại

đầu cầu Yên Định), tỉnh Nam Định;

Căn cứ Quyết định 5545/QĐ-TCĐBVN ngày 08/11/2021 của Tổng cục

đường bộ Việt Nam về việc phê duyệt Báo cáo Kinh tế - kỹ thuật và kế hoạch

lựa chọn nhà thầu xây dựng công trình: Xử lý điểm đen tai nạn giao thông tại

Km137+200/QL.21B (cầu Ba Bà), tỉnh Nam Định;

Thực hiện Văn bản số 94/SGTVT-BQLBT ngày 13/01/2022 của Sở

Giao thông vận tải tỉnh Nam Định về việc tháo dỡ cây cối, lán tạm, vật kiến trúc

và di dời công trình công cộng trong phạm vi mặt bằng thi công các công trình xử

lý điểm đen TNGT trên QL.21, QL.21B, QL37B trên địa bàn huyện Hải Hậu.

Để việc triển khai các công trình trên được thuận lợi, đúng kế hoạch

(khởi công ngay sau dịp nghỉ Tết Nguyên Đán Nhâm Dần 2022). UBND huyện

yêu cầu:

1. Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Công an huyện:

Phối hợp với Ban ATGT huyện đôn đốc các xã, thị trấn tổ chức giải tỏa

các công trình công cộng, vật kiến trúc để bàn giao mặt bằng cho đơn vị thi

công theo đúng kế hoạch.

2. UBND các xã: Hải Thanh, Hải Hưng, Hải Phong, thị trấn Yên Định.

- Thông báo, tuyên truyền, vận động đến các hộ dân dọc QL.21,

QL.37B, QL.21B và đường nhánh chủ động dọn dẹp, tháo dỡ cây cối, lán tạm,

công trình vật kiến trúc ra ngoài phạm vi mặt bằng thi công.

- Phối hợp với đơn vị thi công tổ chức phân luồng giao thông trong quá

trình thi công xử lý các điểm đen.

3. Yêu cầu chủ các công trình công cộng điện lực, nước sinh hoạt, viễn

thông: Khẩn trương triển khai di dời công trình ra ngoài phạm vị mặt bằng thi

công.

Yêu cầu UBND các xã, thị trấn, các đơn vị liên quan tổ chức triển khai

thực hiện và bàn giao mặt bằng cho đơn vị thi công. Trong quá trình triển khai

thực hiện, nếu có vướng mắc báo cáo về UBND huyện (qua phòng Kinh tế và

Hạ tầng) để có chỉ đạo kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: Văn thư.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Vinh Dự

		2022-01-25T07:30:41+0700

		2022-01-25T08:04:13+0700

		2022-01-25T08:04:13+0700

		2022-01-25T08:04:13+0700